

VDO ApS

CVR-nr. 30 55 21 21

Årsrapport for 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/05 2014

Pierre René Guichard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

VDO ApS
c/o Pierre René Guichard
Emiliekildevej 56
2930 Klampenborg

CVR-nr.: 30 55 21 21
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 26. juni 2007
Hjemsted: Gentofte

Direktion

Pierre René Guichard

Revision

Ankjær-Jensen
Statsautoriserede Revisorer A/S
Århusgade 88, 2
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive rederivirksomhed i Danmark og udlandet i form af deltagelse i følgende kommanditselskaber: 10% ejerandel af K/S Danskib 45, 4,33% ejerandel af K/S Handymax, 10% af K/S Danskib 54, 1,33% ejerandel af K/S Danskib 63, 7% ejerandel af K/S Danskib 72 og 0,53% i K/S Handybulk.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på DKK 4.196.387, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på DKK 2.429.522.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabet er omfattet af tonnageskattelovens bestemmelser.

Årets resultat anses af selskabets ledelse for utilfredsstillende.

Der er i de underliggende K/S'er solgt 7 skibe i 2013. Heraf er Mediterranean ID og Caribbean ID lejet tilbage på bareboat basis og San Nikolas (tidligere Marine Bulker) er lejet tilbage på time charter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 1.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2013 DKK	2012 DKK
Nettoomsætning		2.599.040	5.342.907
Udgifter til skibsdrift		-2.453.777	-3.461.214
Andre eksterne omkostninger		-779.938	-899.733
Bruttoresultat		-634.675	981.960
Personaleomkostninger	2	-1.174	-7.624
Resultat før af- og nedskrivninger		-635.849	974.336
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-3.059.374	-9.667.206
Resultat før finansielle poster		-3.695.223	-8.692.870
Finansielle indtægter		387.247	883.683
Finansielle omkostninger		-480.435	-1.918.576
Resultat før skat		-3.788.411	-9.727.763
Skat af årets resultat	4	-407.976	-21.800
Årets resultat		-4.196.387	-9.749.563
Opskrivningsshenlæggelse		0	-86.023
Overført resultat		-4.196.387	-9.663.540
		-4.196.387	-9.749.563

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2013</u> DKK	<u>2012</u> DKK
Aktiver			
Skibe		3.444.666	10.172.043
Materielle anlægsaktiver	5	3.444.666	10.172.043
Anlægsaktiver i alt		3.444.666	10.172.043
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		227.111	102.746
Deponering	6	466.901	653.280
Andre tilgodehavender		163.537	5.163.225
Selskabsskat		8.107	43.525
Periodeafgrænsningsposter		32.787	105.568
Tilgodehavender		898.443	6.068.344
Likvide beholdninger		772.047	1.508.793
Omsætningsaktiver i alt		1.670.490	7.577.137
Aktiver i alt		5.115.156	17.749.180

Balance 31. december

	Note	2013	2012
		DKK	DKK
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.304.522	6.488.674
Egenkapital	7	2.429.522	6.613.674
Bareboat finansiering (leasingforpligtelse)		281.038	0
Kreditinstitutter		1.465.060	3.778.786
Komplementarlån		8.773	21.618
Langfristede gældsforpligtelser	8	1.754.871	3.800.404
Kortfristet del af langfristet gæld	8	256.919	4.395.207
Pengeinstitutter kassekredit		0	680.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.653	119.079
Anden gæld		656.075	2.103.024
Periodeafgrænsningsposter		116	37.277
Kortfristede gældsforpligtelser		930.763	7.335.102
Gældsforpligtelser i alt		2.685.634	11.135.506
Passiver i alt		5.115.156	17.749.180
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter m.v.	9		
Leje- og leasingforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabets andel af investeringer i skibe via kommanditanparter indregnes i henhold til praksis i det underliggende kommanditselskab.

Det vurderes hvert år om der er indtruffet begivenheder og udsving i shippingmarkedet, der fordrer en korrektion af den regnskabsmæssige værdi af skibe. Skibsværdierne vil ikke nødvendigvis afspejle den faktiske markedsværdi på ethvert tidspunkt, idet priser for brugte skibe varierer i takt med ændringer i charterrater og nybygningspriser mv. Vi har vurderet den regnskabsmæssige værdi af skibene i forhold til indhentede markedsvurderinger for samme type skibe og tillagt eller fratrukket værdien af det indgåede certeparti.

	2013	2012
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Bestyrelseshonorar	1.174	7.624
	1.174	7.624

Selskabet har i regnskabsåret ikke haft ansatte. Der er i regnskabsåret udbetalt honorar til bestyrelsen i de underliggende kommanditselskaber.

3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger materielle anlægsaktiver	409.179	2.241.125
Nedskrivninger materielle anlægsaktiver	2.547.350	4.016.884
Gevinst og tab ved afhændelse	102.845	3.409.197
	3.059.374	9.667.206

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	13.925	21.800
Regulering af skat vedrørende tidligere år	394.051	0
	407.976	21.800

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	<u>Skibe</u>
Kostpris 1. januar 2013	36.349.946
Tilgang i årets løb	649.294
Afgang i årets løb	<u>-31.554.805</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>5.444.435</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013	-3.104.334
Årets værdireguleringer	-219.782
Årets tilbageførsler af værdireguleringer på afhændede aktiver	<u>2.214.290</u>
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>-1.109.826</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2013	23.073.569
Årets afskrivninger	409.181
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-22.592.807</u>
Ned- og afskrivninger 31. december 2013	<u>889.943</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>3.444.666</u>
Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver	<u>442.789</u>

6 Deponering

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	DKK	DKK
Forfald om mere end ét år	466.901	472.535
Forfald om mindre end ét år	0	180.745
	<u>466.901</u>	<u>653.280</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	125.000	6.488.674	6.613.674
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	12.235	12.235
Årets resultat	0	-4.196.387	-4.196.387
Egenkapital 31. december 2013	125.000	2.304.522	2.429.522

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt DKK 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

8 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2013	Gæld 31. december 2013	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Bareboat finansiering (leasingforpligtelse)	0	281.038	62.057	0
Kreditinstitutter	3.778.786	1.465.060	186.112	0
Komplementarlån	21.618	8.773	8.750	0
	3.800.404	1.754.871	256.919	0

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter m.v.

Såfremt selskabets rederivirksomhed reduceres i forhold til tidspunktet for indtræden i tonnageskatteordningen, påhviler der selskabet skat af den avance, der eventuelt opstår i forbindelse med reduktionen.

Der påhviler selskabet en eventualforpligtelse for så vidt angår resthæftelse, DKK 16.845.421 vedrørende selskabets anparter i K/S Danskib 45, K/S Handymax, K/S Danskib 63, K/S Danskib 72 og K/S Handybulk.

Der påhviler ikke herudover selskabet eventualforpligtelser.

10 Leje- og leasingforpligtelser

Der er i selskabets underliggende kommanditselskaber indgået følgende aftaler vedrørende leje- og leasingforpligtelser.

K/S Handybulk har indgået aftale om leje af skibet M/V San Nikolas frem til april/juni 2015.

K/D Danskib 72 har indgået aftale om leje af skibet M/V Bering ID frem til april 2017.

K/S Danskib 63 har indgået aftale om leje af skibet M/V ID North Sea frem til december 2019.

Der er herudover ikke leje- og leasingforpligtelser pr. 31. december 2013.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån i de underliggende K/S'er er der til fordel for långivere i de underliggende K/S'er stillet følgende sikkerheder:

- Prioritetspant i skibe
- Transport i kommanditisternes resthæftelse
- Transport i skibenes indtægter og forsikringer
- Likvide beholdninger er håndpantset

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Pierre René Guichard
Emiliekildevej 56
2930 Klampenborg